UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TC
V/v bàn giao, tiếp nhận các vấn

đề liên quan đến tài chính, tài sản,

công cụ, dụng cụ khi sáp nhập đơn

vị sự nghiệp công lập năm 2021

           Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2021

            Kính gửi:

      - BQL các Cụm Công nghiệp huyện;

      - Đội Quản lý trật tự đô thị huyện;

       - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

Thực hiện Quyết định số 946/QĐ-UBND ngày 11/10/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi thành lập Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị huyện Bình

Sơn. Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung,

cụ thể như sau:

1. Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị huyện Bình Sơn trực thuộc

UBND huyện Bình Sơn được thành lập trên cơ sở hợp nhất Ban Quản lý các

Cụm công nghiệp huyện Bình Sơn và Đội Quản lý trật tự Đô thị huyện Bình

Sơn; là đơn vị sự nghiệp công lập có thu, tự đảm bảo một phần chi thường

xuyên, có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được mở tại Kho bạc Nhà nước

và Ngân hàng theo quy định của pháp luật. Có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/11/2021.

2. Về sáp nhập các nội dung liên quan đến tài chính và tài sản, công cụ, dụng cụ

-  Thời điểm chốt số liệu tài chính và tài sản trước ngày 31/10/2021.

- Đối với kinh phí thu, chi ngân sách năm 2021 và các nguồn kinh phí

khác trước thời điểm sáp nhập: Ban Quản lý các Cụm công nghiệp huyện Bình

Sơn và Đội Quản lý trật tự Đô thị huyện Bình Sơn có trách nhiệm rà soát, thống

kê đầy đủ từng nội dung chi, từng nguồn kinh phí (kèm theo hồ sơ, chứng từ có

liên quan) và phối hợp với Kho bạc Nhà nước Bình Sơn thực hiện đối chiếu dự

toán chi ngân sách năm 2021 gửi Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện để kiểm tra

quyết toán.

- Về xác định tài sản và giá trị tài sản, công cụ, dụng cụ:

+ Ban Quản lý các Cụm công nghiệp huyện Bình Sơn và Đội Quản lý trật

tự Đô thị huyện Bình Sơn kiểm kê toàn bộ tài sản, công cụ, dụng cụ về số lượng

và giá trị, phân định rõ nguồn vốn hình thành từ tài sản, công cụ, dụng cụ. Đối

với những tài sản, công cụ, dụng cụ thừa, thiếu phát hiện khi kiểm kê tài sản tại

thời điểm sáp nhập cần xác định rõ nguyên nhân, trách nhiệm của tập thể, cá

nhân và xử lý theo quy định pháp luật.

+ Đối chiếu các khoản công nợ phải trả, phải thu liên quan đến tài sản,

công cụ, dụng cụ tại thời điểm sáp nhập.

 2

+ Giá trị tài sản, công cụ, dụng cụ sáp nhập được xác định theo giá trị

trên sổ sách kế toán và các tài liệu chứng từ kế toán theo đúng quy định của chế

độ kế toán hiện thành.

- Thời gian gửi về Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện chậm nhất ngày

31/10/2021 để kiểm tra và tổng hợp.

3. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện thực hiện các nội dung sau

- Trên cơ sở báo cáo các nội dung liên quan đến tài chính, tài sản, công

cụ, dụng cụ của Ban Quản lý các Cụm công nghiệp huyện Bình Sơn và Đội

Quản lý trật tự Đô thị huyện Bình Sơn. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện kiểm

tra chứng từ thu-chi ngân sách năm 2021 và các nguồn kinh phí khác, tổng hợp

toàn bộ các nội dung liên quan đến tài chính, tài sản, công cụ, dụng cụ và tham

mưu UBND huyện quyết định điều chuyển kinh phí thu-chi ngân sách năm

2021, các nguồn kinh phí khác và các tài sản, công cụ, dụng cụ về  Ban Quản lý

Cụm công nghiệp và Đô thị huyện Bình Sơn để tiếp tục theo dõi, quản lý, sử

dụng và thanh, quyết toán theo đúng quy định.

- Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 02/11/2021.

4. Về báo cáo quyết toán kinh phí năm 2021

- Số liệu, chứng từ quyết toán thu-chi ngân sách năm 2021 và các nguồn

kinh phí khác của Ban Quản lý các Cụm công nghiệp huyện Bình Sơn và Đội

Quản lý trật tự Đô thị huyện Bình Sơn đã sử dụng và đã được Phòng Tài chính-

Kế hoạch kiểm tra quyết toán sẽ do Ban Quản lý các Cụm công nghiệp huyện

Bình Sơn (cũ) và Đội Quản lý trật tự Đô thị huyện Bình Sơn (cũ) chịu hoàn toàn

trách nhiệm.

- Ban Quản lý Cụm công nghiệp và Đô thị huyện Bình Sơn ghi nhận số

liệu quyết toán kinh phí tổng của Ban Quản lý các Cụm công nghiệp huyện Bình

Sơn (cũ) và Đội Quản lý trật tự Đô thị huyện Bình Sơn (cũ) để tổng hợp, cập

nhật vào báo cáo tài chính và quyết toán kinh phí chung năm ngân sách  năm

2021 theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH

- Như  trên;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện;

- Kho bạc Nhà nước Bình Sơn;

- Văn phòng huyện;

- Lưu VT.

Võ Văn Đồng

		2021-10-25T18:48:39+0700

		2021-10-25T19:52:15+0700

		2021-10-25T19:52:15+0700

		2021-10-25T19:52:15+0700

		2021-10-25T19:52:15+0700